令和２年５月２５日

保護者様

北区立岩淵小学校

校長  福田 猛

５月２９日（金）の登校日について

 初夏の候、保護者の皆様にはご健勝のことと思います。この度の新型コロナウイルス感染症感染拡大

防止のためのご家庭での取り組みについて感謝申し上げます。

さて、北区の方針を受け、「登校日」について、岩淵小学校では下記のとおりに実施いたします。急な

実施となり、申し訳ございません。ご理解、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

記

１ 登校日について

  日 時  ５月２９日（金）

       Ａグループ児童  ８時５０分 登校

９時～９時３０分 学級での指導

                ９時３０分～下校

       Ｂグループ児童  ９時５０分 登校

１０時～１０時３０分 学級での指導

１０時３０分～下校

２ 持ち物

  手提げ等プリントを入れる袋／（２～６年生）筆記用具・連絡帳

３ 身に付けるもの

校帽・マスク・ハンカチ・ティッシュ

４ 学級での指導（約３０分間）について

 ①健康観察

②６月からの登下校の安全について

 ③手洗いなど集団生活で気を付けることについて

 ④健康チェックカードについて   など

５ 方法

①教室を「３密」にしないため、クラスの児童をＡグループとＢグループに分け、半数の児童が教

室に在室するようにします。お子様がＡグループかＢグループかは、学校より配信される学校連

絡メールをご覧ください。

 ②兄弟は同じグループにします。

 ③登校は個人登校となります。集団登校ではありません。

④１年生は初めての登校となりますので、学校まで送っていただければ幸いです。また、通学路付近

にお住まいの方は登下校時に児童の登下校を見守っていただけますと助かります。

⑤１年生の下校は通学路の途中まで教員が付き添います。

問い合わせ  電話０３－３９０１－２９５０ 副校長 廣野 聡

登校の時刻よりも

早く登校しないよ

うにご配慮くださ

い。この時刻より

も早く登校した児

童は校庭で待って

いてもらいます。

５月２９日の登校

日のために、でき

なかった課題があ

ってもかまいませ

ん。課題は６月１

日に提出です。